C Finis Secundi Tractatus.

C Incipit solennius 7 aureus Tractatus de transatione sacri concilij basilice ad inclitā civitatem se. raric 7 de viribus 7 importantia litterarū eiusdem: 7 de potestate Sancti. dñi. d. nostri pape p̄ excell. v. i. doctorem comitemq̄. **D.** Cardinalium de boncom. p̄zatis emendatus fideliter a clarissimo. v. i. interprete c̄te q̄ insigni. **D.** Ludo. de bolognina i vetu. illimo bono. gimasio. Anno dñi. Mccc. lxxviiij.

Et sub expressione

trinitatis nomine inuocato qui in personis est trinus 7 in substantia vnus existit de cōf. dist. v. c. si. d. sus. tri. 7. fi. ca. c. i. 7. ij. qui solus cu rare potest mee imbecillitatis aīe passionis de cōf. dist. i. oīs xpianus 7 ipius augere potentias 7 virtutes de peni. di. ij. c. dñi sancti qui linguas facit esse disertas. iij. q. iij. in fi. qui magis inspicit cor. q̄ op̄. xv. q. vj. c. i. 7 in se sperantes non fallit. xxij. q. ij. c. i. quare ad ipsam cum **D.**uid psal. mo. quinquagesimo humiliter porrigo preces dicens dñe labia mea apertos 7 os meum annūciabit laudem tuam. vij. q. i. s. binc etiam

et si unam esse

chatholicam ecclesiam sic dist. finitum in cantico canticorū xxiiij. q. i. c. loquitur vna est ecclesia vna spes 7 vnica q̄ tum est possibile esse debz in de. i. s. i. de sen. c. xco. vñtas enīz diuisionem non recipit de p̄bēda. c. tue 7 c. maioribus 7 c. dilecto de rescrip. c. pastoralis. s. i. vna est enim columba mica. perfecta mea vna est matris sue electa genitricis sue de cōf. di. iij. c. alium 7 dicto. c. loquitur vna est ecclesia vnus populus vna spes nationis nostre vnus dñs vna fides dicto. c. loquitur eas cā. 7. q. c. s. s. i. n. a.

C Cumq̄ in p̄tiaz vt ita dixerim vigeant p̄ dolor duo generalia p̄cilia quoz vtrūq̄ se asserit in spū scō legitime congregatum vniuersalem representare ecclesiam 7 quodlibet eoz ecclesia ad se trahit xpī ecclesiam dirumpendo. viij. di. c. legim⁹ facit. c. qui d. offi. ordi. 7 q̄ not. vij. q. i. c. in apibus 7 in. c. cum nō ignozes de p̄bēda. Ecclesia enim sc̄ndi nō debet s̄ tota in vnitare consistit. xvi. q. vltima sicut dñi velti menti sepeq̄ mēcū al' disceptauit q̄ ipsoz verum 7 legitimuū 7 catholicū dixeret sepi⁹ ecclesia iam orando

C Deus qui diuersitatem gentium in cōfessione tui nominis adiunxisti da vt vna sit fides mentiuū 7 pietas actionum pro hac enim xpī ter legimus exorast se Jo. xvij. rogo ait vt vnū sint 7c. **D.**ecūq̄ creberime dixeris verbum illud Tu dñe qui nosti corda omnū ostende q̄ elegeras ex hijs duobus vnū ac tuum primo ad calanum in manu porrigere non p̄sumpsi imitatus vestigia **I**beremic. **A.** **A.** **A.** dñe nescio loqui quia puer ego sum. vij. q. i. c. in scripturis 7 c. sciendum. **C** Verum quia generosos animos labor allieit 7 inuitat Nec est viri timere sudorem. **N**ec est strenu⁹ nūcupanda: qui labores fugit: nisi crescat ei animus ex ipse rex difficultate. **C** **Z.** c̄stāte in epistolis seneca ad lucillū 7 refert Jo. an. de renūciatio. c. nisi cū p̄idē. s. p̄oro **C**onsilium tamē de omnipotentis dei subsidio qui dat omnibus affluentē 7 nō improperat Jacobi primo. **N**am vt dicit apostolus ad corinth. ij. fides⁹ nostra non sit in sapientia

hōim sed in virtute dei vñ scriptum est omnia quecūq̄ faceris in verbo aut opere in nomine patris n̄ri p̄bēda xpī facite gratias agentes deo act. xvij. 7 ad corinth. x. in si. trāsumptiue. xxvi. q. iij. c. non licet 7 cadē cā. q. vij. c. non obsecutus in fi. si enim est qui dixit ad moiscm **E**ro in ore tuo 7 docebo quid loq̄ris. **E**ro. iij. p̄positum mihi est non audiatē consequende laudis. sed sc̄māde veritate. xxij. q. iij. obiciuntur scribere que occurrunt. circa ambigua 7 alterationes varias que impertime i dubijs reuocantur **N**am dñs per **psal.** lxxij. nos admonet dicē. **C**lama ne cesses 7 quasi tuba exalta vocem tuam. xliij. di. c. lit rectos ne contingat mihi dicere cum p̄p̄da. vt mihi quia tacui. **E**t quod dico in tenebris dicite in lumine 7 q̄ in aure auditis predicare super recta. mth. x. **C** **P**rofecto quilibet chatholicus xpian⁹ vt tantis ab vltibus occurratur pro salute sua in somnos ducere noctes debet in autē vt diuine iustis sub scrip. habeant in prin. coll. ij. de resti. lpo. c. frequētia. li. vi. d. elec. c. ecclesia. ij. in autē. vt iudi. sine quoq̄ suffra. in pri. col. ij. durus ē tamen hic sermo 7 quis p̄t cum audire. xxiiij. q. i. s. sed notandum de p̄. di. iij. c. si ex bono corrupta est perfectio omnia terra coram deo 7 repleta est iniquitas non est veritas non ē misericordia non est sc̄ia dei in terra 7 propter hoc i firmatur omnis qui habitat in ea. **D.**ice. x. c. vt 7 ego paruulus quidem hominū deuotus ecclesie dicere possum quod ille princeps clarissimus magnus ornat⁹ filius ac fratribus mathathias p̄partens rōane ecclesie attestatur vt inquit mihi vt quid natus sum videre corruptionem populi in ci 7 contritionem ciuitatis sancte templum eius factum sicut hō ignobilis oīs compositio eius ablata est que erat libera facta est ā cilla 7 pulchritudo nostra 7 claritas nostra delolata est s̄z gloriā 7 multiplicata ē ignominia eius quid ergo inuatiuere **O**achab. hō quasi dicit melius est mori q̄ viuere. **C** **A**uferre oblecto patres conciliarios a vobis ipis malum q̄ si inuicem moderis videte ne inuicem consumamini ad **S**alat. v. c. 123 quidem delictum est in vobis q̄ iudicia habetis adiuicem ad corimb. vi. tam equidem illud verum esse conscientiam legispi p̄silij dei sperauerunt 7 in semetipsoz **X**uce. vij. c. **E**t ibi dicit glo. **A**ugustini xp̄us in sc̄iam legispiis ingerit vt de primat cor. vanum supciliūz dicēta se sapiētes p̄fecto stulti facti sunt ad **R**o. i. c. xliij. di. c. binc ei pp̄ peccata nostra vt cū scriptura cōueniam 7 iniquitates patrum nostrorū ibrlim 7 populus tuus domine in obrobrio sunt omnibus per circuitum nostruz exaudi igitur deus orationem populi tui 7 preces eius 7 ostende faciem tuam propter misericordiam deus meus exaudi 7 placare dñe attende 7 fac quia nomen tuum inuocatum est super ciuitatem 7 super populum tuū. scribitur **D**anielis viij.

hīs pro prelu

dij iam p̄missio incipiam.

C Et videtur in hoc tā eminentis mo 7 formidabili dubio questionis probabiliter posse dici **V**alidū licē concilium debere catholicum 7 legitimum 7 ferrariē concilia

bulum reputari. **E**t si p̄secutio tante gōnis 7 c̄c red dar sp̄o timebundos quia gesta 7 gerenda in concilio iustificat 7 impugnat 7 in hac tam grauissima disceptatione mallem alios audire q̄ audiri. vi. q. i. c. q̄

c. ij

VNIVERSIDAD
D SALAMANCA

BIBLIOTECA GENERAL HISTORICA

ro in si. cum cognoscat nimirum presumptuosum et sup
sticiosum existeret lingua transiente super terram po
nere os in celum. xxi. dist. c. in tantum. Nec cuius
piam diuini concilio patribus sit quolibet de
trahens de re. spo. c. litteras de pe. di. i. c. hōicidior
Sunt enim lucerne ardentes que lucunt super can
delabrum in monte dñi de reli. 7. vñ. scōp. c. vñ. c.
li. vi. Et tanq̄ splendo: firmamenti per vniuersus re
fulgent et ad iustitiam erudiant plurimos tanq̄ stel
le in perpetuas eternitates. c. super specula de magi
stris In his enim preclaris patribus doctoribus et
prelatis resfulget per maxime sol sapientie et scientie
plenitudo et montes resplēderunt ab eis in. c. scrip
tum de elec. loquar tamen intrepide verba mea. Na
ut ait Hieronimus Non se putet xpianum qui mori
p xpo non habet animum preparatum. Cui eniz
metu alicuius potestatis veritatem occultat dei iras
contra se prouocat quia magis veritatem occultat
midat canōis verbum est. xi. q. ii. c. quisquis. Pul
lo enim modo ppter persecutionem futuram debet
doctores tacere quin annuntiant veritatem. xliij. di.
c. sit rector. 7. c. oie. 7. c. scimus in glo: quia p̄dior: es
se dicitur veritatis nō solum qui mēdium p veri
tate asseucat sed qui non libere veritatem pronunti
at oiam pronūciare op̄. xi. q. ii. c. nolite. Nam meli
us est pio veritate pati suppliciu q̄ pro adulatione
cui ea cā 7. q̄. c. nō p̄tor. Na nō tenet p̄ aliu di
ligere q̄ seipsum dicit glo. in. c. p̄dior: de iurcuran
do 2 in. c. i. s. hoc vnguento de sa. vñ. c. enim saluti
vniuersi 7. p̄p̄ie susp̄s potius q̄ p̄sidentibus de
ferendum de sen. c. x. c. r. clatum. Cum 7. deus plus
punire et plus benefacere possit vt no. in. c. tua de de
cimis in glo. ij. C. Porro non videtur Basiliē. cō
cilium tanta maturitate et sollempnitate digestus et yn
diq̄ ex nudi partibus congregatum in omnem enim
terrā exiit sonus eoz. Jo. x. de elec. c. fundamēta li.
vi. p̄ erroribus et scismatibus extirpandis et generali
reformatione ecclesie tam in capite q̄ in membris p
sanctissimum dñm. d. nostrū papam dissolui et ad aliū
locum et ciuitatez transfere quolibet potuisse. Luz ga
id Basiliē. cōcilium deliberatum et firmatum et con
clusum ibidem celebrandum in illa sanctissima syno
do constantiē. p̄ Martinum quintum cū totus de
ri. cardinalium prelatoz in eodem concilio cōsistenti
um in numero copioso deliberatione concilio et as
sensu. Luz etiam quia id concilium dissolucndi im
pediendi vel mutandi apostolico est potestas omni
modo interdicta. Cum etiā q̄ quicunq̄ cuiuscunq̄
status vel dignitatis et si papalis existat qui manda
tis statutis seu ordinatōibus aut p̄cepto illius sacre
synodi. Basiliē. super p̄missis seu pertinentibus in
ea synodo factis vel faciendis obedire contumāciter
cōtempserit nisi resipuerit p̄digne penitentie subicia
tur et debite puniatur etiā ad alia iura subsidia si op̄
fuerit reuocando Luz etiā q̄ s̄ certo eiusdem sacre.
Basiliē. synodi est specificē diffinitum q̄ ipsa syno
dua p̄ heresia extirpatione ac motū generali refoz
matione ecclesie in capite et in membris. Nec non p̄ pa
ce inter xpianos pcuranda per nullum quāuis aucto
ritate et si papali dignitate p̄fulgeat dissolui aut ad
aliū locum transfere seu ad aliud tempus progari
non possit seu debeat in futurum absq̄ eiusdem syno
di Basiliē. deliberatione et consensu. Cum etiam
quia si ipse romanus p̄s̄fex ipsum concilium quo
quo mō de facto impedire mutare dissolucere dederit
7. quatuor menses cum reali satisfactōe non rest

puerit ex tunc Romanus pontifex a papali admini
stratione sit ipso iure suspensus queq̄dem papalis ad
ministratio ad illud sacrum cōcilium ipso iure deuol
uatur Et si penas predictas post duos menses post di
ctos quatuor menses animo subtraherit indurato
ipsum romanum pontificem vsq̄ ad priuationem in
clusiue per generale concilium p̄cedatur. Cum etiā
quia scades synodo Basiliē. als assentientibus p̄li
mis sancte romāe ecclesie Cardinalibus fuit sollemp
niter decretū vt illud sacrum concilium qui papas sū
p̄s̄o consensu duarū partium eiusdem concilij votis
singulorum per deputationes et in generali congrega
tione scrutatis postea sollempnitate secuti dissolui
non posse aut de loco ad locū transferrari. tum etiā
quia fuit per aliud decretum eiusdem concilij decla
ratum Omne concilium q̄ illo durante alibi contin
gerit erigi non fore concilium sed scismaticoz p̄uen
ticulum. C. Intelligitur autem vt locus futuri concilij
iuxta p̄missis decreti seriem donec ex consensu
duarū partium eius fuerit dissolutum tum etiā q̄ i
decreto concilij constantiē quod incipit. Frequens
per antea fuerat ordinatum vt locus futuri concilij
cum p̄sensu ipsius concilij p̄gregati eligi deberet et
si concilio dissoluto locum illum mutari oportet ex
causis legitimis tunc alius locus eiusdem nationis
eligi deberet nō etiā quia decreto eiusdem syno
di Basiliē super conuentione grecorū specialiter
declaratur Concilium in basilea firmiter esse p̄ma
surū donec greci ad portū per illa sancta synodum eis
noianō puenerit. put dec late patent i. c. frequens edi
to in constantiē. c. p̄lio 7. in. c. quoniam frequens edito
in Basiliē. concilio. Et in decretis synodi Basiliē
en. p̄fate que incipiunt ambiciozoz et vt sacri. 7. cuz
xp̄i ecclesia que oia per sanctissimum dñm. d. nostrū
Eugenium papam in eius adhesionem fuerunt coro
borata et specificē firmata et per suos oratores p̄fate
dentice saltim nominibus p̄p̄ria iurata dicuntur.
C. Amplius idem scissimus dñs noster in adbesto
ne sua facta basiliē. concilio Cum de reuocatiōe sit
terarum incipientium deus nouit mentio habere
ipse quicquid per eum aut suo nomine in p̄iudiciū
aut derogationem illius basiliē. cōcilij sacri contra
eius auctoritatem factum attemptatum erit cassum
irritum et annullatum nullaq̄ irrita fuisse et esse de
clarauit et se deminceps a nouitatibus grauaminibus
seu p̄iudicijs inferendis illi sacro concilio aut suppo
sitis eius et adherentib⁹ eidē realiter et cū effectu de
sistere pollicitus est. C. Quo ergo pacto et quo iure il
lud concilium basiliē. dissolucere et ferrariā transfer
re idē sanctissimus dñs noster potuerit non videt
Lū nedū dissolucere eicem apostolico concilio sit pe
nitus decretis huiusmodi interdictū sed in his que
pertinent ad fidem et extirpationem scismaticoz et ad
generale reformationem ecclesie dei in capite et in
membris papam debere concilio obedire magne si
nodi constantiē. auctoritate aperte declarat in. c. fre
quens et postea in vñdecima sessione basiliē. synodi
quod incipit quoniam frequens fuit iterum decreta
tum Satis enim esset bonis moribus interdictum et
ab omni venustate remotū vt papa possit p̄ sua volū
tate dissolucere concilia congregata quia per hanc vt
am possit facilliter euadere declarationem et decisio
nem concilij celebrati etiam si de crimine heresia in
petiretur. C. Ex his videt basiliē. concilium dissol
ui et ad ciuitatez Ferrariē. transfere nō potuisse et
p̄equenter Ferrariē. concilium non posse vt 7. le

gitimum nūcupari cum dissolutio prioris concilij fue
rit et sic dictis decretis dictantibus decretantibus a
postolico primus interdicta illud eniz q̄ impedit fa
ciendum resoluit iam sacrum. ff. de furtis. l. inter oēs
s. recte coniuncta. l. vramus. s. i. ff. de fidei ius. No
enim potuit papa nec sibi liceret edita constitutōes
et sanctōes illas saluberrimas editas tam in concilio
constantiē. q̄ Basiliē. euertere vel mutare. xxy. q.
i. c. omne et bonus tex. xxy. q. i. c. sunt quidam dicen
tes ibi dum dicit vbi vero sancti p̄fex aliquid diffini
erunt ibi non nouā legem romanus pontifex dare s̄
potius q̄ predictū est vsq̄ ad animam et sanguinem
constituere debet dei eni ca destruere q̄ ablit nite
retur non sciam dare loco ad locū transferrari. C. Et
alibi que ad perpetuam generaliter ordinata
sunt vtilitatem nulla cōmutacione varientur nec ad
priuatum trahantur cōmōdum que ad bonū sunt cō
mune p̄fata sed manentibus terminis quos consti
tuerunt patres ne iniuste vsurpet alienum sed infra
terminos p̄p̄ios atq̄ legitimos put quisq̄ value
rit in latitudine se exerceat caritatis. xxy. q. i. c. q̄ ad
p̄p̄tuum et glo. ibi. dicit q̄ papa non potest contra ge
nerale statum ecclesie dispensare et si omnes consen
tiant nō valeret statutū p̄ auctoritate. c. sunt quidā 7.
c. contra vbi dicit littera q̄ contra statutum patrum
condere aliquid vel mutare nec huius sedis aposto
lice p̄ auctoritate quecūq̄ nāq̄ sc̄i. synod⁹ statuit et
decreuit nullis opinōib⁹ cōtrarijs seu retractationi
bus sunt subiecta Sed simpliciter obseruanda vt sa
cratissimoz imperatoz valentian⁹ et Marcian⁹ sancit
auctoritas super confirmatione concilij calcēdon. 7.
no. lxij. di. c. valentianus ad idem. xxy. di. c. sicut in
si. tex. ibi Lūcta que p̄fata cōcilia respuunt respuo
que venerantur amplector quia dum vniuersali sunt
consensu statuta constituta se et non illa destruit quis
quis p̄sumpsit absolucere quos ligat aut ligare quos
absolucunt. C. Amplius papa approbando basiliē.
concilium et gesta eius non potest gesta et gerenda in
eo concilio improbare quia quod semel approbavit
amplius reprobare non potest. iij. di. c. in istis in glo.
viij. q. ij. c. dilectissimi. xxyij. q. v. c. boiōd⁹. ff. q̄ latif
da. co. l. ab arbitro et q̄ ibi no. facit. reg. q̄ semel pla
cuit de reg. iur. li. vi. 7. iij. q. iij. c. st. et q̄ ibi not. ar.
chi. de elec. c. cū victoribus et q̄ no. Immo. de excep.
c. venerabilis sic et nō possit reprobare moroz quos
primo approbavit de filijs p̄s̄b. c. veniēs et dicto. c.
boiōdus sufficit eni semel cōsentire vt dicit ibi glo.
7. ps. iij. di. c. in istis et in dicto. c. dilectissimi facit q̄
not. de spon. ipube. c. de illis. C. Rufus papa nō po
tuit contra gesta et decretata in concilio constantiē.
et basiliē. dispensare vel illa in irritū reuocare et s̄
struere. put soluendo basiliē. concilium fecisse cen
setur. xxy. di. c. sicut quia orbis maior est vrbe. vt ibi
in glo. Jo. sic et non potest destruere statum ecclesie.
viij. q. i. c. Doyseo Palam est enim q̄ in re dubia
ad fidem et certitudinem ecclesie catholicę valet au
toritas. xi. di. c. palam quia ex sola catholica ecclesia
veritas conspicitur. xxyij. q. i. c. quia ex sola nam ec
clesia errare non potest. xxyij. q. i. c. bec est fides 7. c.
a recta fide et c. padēda 7. xxy. di. c. ita dñs. C. Quin
nimo traditū est illam ecclesiam que est cōtra concilij
lium generatē in his que respiciunt fidem et eccle
sie vniōnem non esse catholicam i dicto. c. que ad
perpetuam in glo. Jo. Nam sua et totius ecclesie est
preferenda romane. xxyij. q. i. c. q̄cunq̄ 7. c. a recta
7. c. pudenda et glo. io. si in aliquo sibi contradicit ar.

xxvi. di. c. legimus. Et ibi dicit glo. q̄ vniuersal ec
clesia errare non potest quia deus non permittit per
dictum. c. a recta fide 7. c. pudenda. C. Querit autē
glo. Jo. in dicto. c. a recta de qua ecclesia intelligatur
q̄ errare non potest et dicit q̄ nō de papa q̄ nō eccle
sia dicitur. viij. q. i. c. scire debet quia clarum est q̄ pa
pa pot̄ errare. xxy. di. c. anastasius 7. xl. di. c. li. p̄ sed i
telligitur de congregatione fidelium bec eni dicit
ecclesia de conse. di. i. c. ecclesia que quo ad singulas
generum species est impossibile q̄ possit errare pro
qua orauit xpus vt non deficeret. p̄ de hac qui
dem apostolus pollicebatur q̄ sine intermissione de
ea in orationibus suis faceret mentionem vt patet in
epistola ad romā. in p̄. C. Vniuersal quippe potestas
ex quacūq̄ terra sua non subsistit sed ex illo ver
bo quo celi et terra firmati sunt. xxy. di. c. i. Et qui ei
derogando contra ipsam loquitur hereticus reputat
xxy. di. c. omnis bec valet omnia iudicare et de ipsa
iudicare nemini est p̄missum. ix. q. iij. c. c̄po. s. sola
xxy. q. iij. c. nemini istud est tabernaculum illud q̄
nequāq̄ aufferri potest nec aufferretur plan⁹ eius in
sempiternum p̄sare. xxyij. C. Porro non videtur
dissolutionem basiliē. concilij per apostolicū et ad
aliū locum illius translationem fieri potuisse cum
bec sit eidem apostolico per decreta concilioz constā
ciē. et Basiliē. p̄tinus interdictum quia nec vlli
retractationi subicitur quod sancta synodus ordinauit
xxyij. q. i. c. maiores nostri in rubrica. Spiritus eniz
sanctus in spē columbe descendit et mansit super eos
luc. ij. in vcr. i. de pe. di. ij. c. querendum de sancta.
yn. c. vnam. s. quia vero. Et iterum spiritus sanctus
super pastoz: eos proprios descendit in spē columbe et
mansit in eis act. iij. xliij. di. c. sit rector de conse. di.
i. nocte et di. ca. omnes quos 7. c. venit. C. Nec dicat
quis q̄ concilia non possunt imponere legem pape s̄
elec. c. significasti. xxy. di. s. hinc etiam. xxy. q. ij. c.
veniam quia in his que respiciunt decorem ecclesie
ac etiam vniōnem ipse subicitur concilio nam i his
posset papas: concilio accusari. xl. di. c. si papa q̄
bec duo principaliter respiciunt et spectant ad cōcilia
et in illis concilium est supra papam facit. xliij. di. c.
legimus. C. Amplius idem apostolicus inherendo
basiliē. cōcilio et gesta in eo firmando decreta ei⁹
de; concilio per antea edita intelligitur approbasse et
confirmasse quia qui auctoritatem rei acomodat ip
sam rem facere videtur. L. de veteri iure enude. l. i.
facit. c. antiqua de p̄iul. xxy. di. s. hinc etiam et con
sequenter decretis illis editis inconstantiē. et basiliē.
en. cōcilio de quib⁹ supra se submisit iudicio. et cog
correctioni videt. xliij. di. c. in synodo. ii. q. vii. c. nos
si incompetenter in quibus est specificē diffinitum q̄
papa pot̄ se submittere iudicio auz facit. ff. de oiz
iudi. l. est receptū et quod ibi nota. de re. iudi. c. ii. li.
vi. et maxime iudicio concilij congregati cum con
cilia dederint primatum romane ecclesie. iij. q. vi.
c. dudum. xxy. di. s. hinc de elec. c. significasti vnde
satis conueniens est q̄ ipsi de reformatione ecclesie
in capite et in membris habeant iudicare. xliij. di. c.
legimus in verbo maior est.

Quid ergo dicemus et si in re tam ardua sit peri
culosissimum diffinire. Tamen quia scriptum est a
recta fide et apostolico tramite propter nullam p̄secu
tionem futuram nolite recedere scientes quoniam
iuxta sententiam saluatoris beati sunt qui persecutiō
nem patiuntur propter iustitiam. Textualia verba

sunt. xxiii. q. i. c. a. recta. **C**ontra de loquar coram hoc sacrosancto cerni in trepide verba illa audite me q sequimini quod iustum est et queritis dum attendite ad petram unde excelsus estis scribitur psalms li. Tu es pater beatissime ipse es qui mihi dicis. Nolite timere effundam spiritum meum super semen tuum et benedictionem meam super stirpem tuam psalms. xx. Ego dominus et non est alter formans lucem et creans tenebras ego dominus faciens omnia psalms. xlv. Et iterum ecc. servus meus suscipiam eum placuit sibi in illo aia mea dedi spiritum meum super eum iudicium gentibus pferet in veritate deducet iudicium non erit tristis neq turbulenti donec ponat in terra iudicium psalms. xlii. credo. i. ex fide sentio. **L**. de iur. calup. l. ij. et sumissime attestor: nullatenus dubito de conse. di. iij. c. firmissime extra de bti. c. firmissime cociliu sera rici esse verum catholicum et legitimum concilium in quo pect sanctissimus dominus noster eugenius papa quartus verus et indubitatus christi vicarius successor petri et gregis omni rector director qui potens est operare et sermone de offi. ordi. inter cetera de sta. mo. c. cum ad monasterium ver. prior: et non pari hominis sed dei via i vices gerit i terris. c. i. ver. porro de tra. sta. c. qto cuius potestas no est ex homine sed ex deo iij. di. s. lege et ibi archi. et totius tinedi dominus appellatur de ptiul. c. cum de diuerb. li. vi. ipse naq sacerdos maximus sumus pontifex beatus apostolorum prima tu Abel. Subnata hoc patriarcha Abraam ordine Melchisedech dignitate Aron auctoritate moyses iudicatu Samuel potestate Petrus vincte ipse ipse est vt bernardi vtar eloquio diligentium pater sumus et pnceps omnium timentium cum xpianorum dux et ordinator omnium pastor magister sapientium oppressor refugium aduocatus pauper miserorum spes cecorum oculus mutorum lingua baculus senium malorum metus bonorum gloria potentium virga Tiranoz malleus regum dominus moderatoz legum sal terre orbis lumé vicari christi successor petri. et mundi arbiter dominus et magister. **S**umma est enim papalis maiestas quia non est sanctitas que comparetur ei super terram Job. x. inde dicunt hoc quod magis est obediendum pape in administratione quam cuiusq aplo resurgenti in c. qd ad translationes de offi. de lega. de. c. ccc. pla. c. sicut de tiran. c. sicut ex illo. xxi. di. c. i. xxi. di. s. i. xxi. di. c. factio an. et canon dicit quod de beato petro eterne vite clauigero terreni simul et celestis iura comisit in perij. xxi. di. c. i. **A**mplius piteoz atqz credo basilic. synodi debere synagogam sathane quam possidet pnceps tenebroz veritas appellari et cu pace ois dixerim. Non veretur se in spiritu sancto legitime congregata asserere contra doctrinam canoie attestantia spiritum sanctum in sanctis et non in reprobis et discipulis habitare. xi. q. iij. c. illud ibi dum dicit spūs ciz sanctus habitans in sanctis et de talibus intelligitur illud Job. qui dicit in epistola sua canonica nolite credere omni spiritui sed probate spiritus qui ex deo sunt ad bec. xli. di. c. quiescamus nam et oculus meus vidit et auris audiuit illoz patrum sancta et vitam ille ebriem ibi enim regnant secte contentiones rixe dissensiones emulaciones strepitus tumultuose voces **E**t quibus dicit canon cultum suum iusticia pdit quando silencia iudicij ob strepitus turba confundit v. a. in. c. in loco benedictionis. **L**oquent ibidem ingenia desidiose iuuentatis nec bonefice rei labore vigilat ibi virtutum pulcherrimum. i. bonor hāz artium alimentum maxime cecidit et ad turpia translatum

est omne certamen et senectus et cicronia vtar eloquio **E**t cicero de oratore li. i. testatur plura hodie homines iudicant aut timore aut cupiditate quam veritate aut iuria norma et alibi scriptum est non est qui iudicet vere sed confidunt homines in nichilo et loquuntur vanitates scribitur. li. de illis pfecto apostolus testatur erit inquit homines scipios amatores cupidi elati ingrati scelesti sine affectione sine pace minimatores icōtinētes imites sine benignitate ptemi iudi voluptatum amatores magis quam dei habentes quidem spūs pietatis virtutē at eius abnegates ad thimo. i. c. **C**ontra hoc pfecto dominus exclamabat dum inquit vos sacerdotes qui fallitis nomen meum offerentes ad altare meum panes pollutos non est mihi voluntas in vobis. lxxi. di. c. apparet. **S**ūt enim synagoga sathane. possidet princeps tenebrar. **M**atth. xv. distidium namqz in apostolica sede desiderant vt ab eius auctoritate diuisi usurpationes exerceat dicit ca non. lxxii. di. c. quia per ambiciofam sanc qui epī ex empla et pcepta non sequitur magis diaboli quam christi membrū esse cōiunctur ad potius infidelis esse monstratur. xxxviii. di. c. nullus multi pfecto rem ambulant rem agi pfunctioze intendentes contra illud. **A**ugustinus. xl. di. c. ante omnia viii. q. i. qui episcopatam unde **B**er. ad senon. episcopus sic scripsit in bñ antibus onorea blandiunt sed honora pensantibus tedio sūt atqz formidum. **M**ulti vero tāta alacritate et fiducia currunt ad honores si esse sentiretur et o nera grauare. pfecto memerent ne cum tanto labore et periculo quamlibet affectaretur i fulas dignitatu **C**. **N**unc vero qui accenditur gloria et non pena par esse in ecclesia clericum seqz viles et nigrosos existi mat qui quocūqz eminerio loco no fuerint sublimati refert Jo. an. i. c. de offi. lega. li. vi. accedit qd idē scribit de elec. c. venerabilem super verbo usurpare et de pben. c. genere super verbo ratiois. **C**. **R**ocu beu non erribuntur synodus illa contra verum christi vicarium qui est caput et cardo ecclesie orthodoxe cor nua cruce vt not. de rapt. c. in glo. circa si. de appellatione. c. cum parati. in. glo. ab aquilone sedē eorum ponere fatigentes iusta domini sui sua presūptione dānando. xx. iiii. q. iiii. c. si isqz **N**on mediocriter pfecto deum offendit qui de vita celestis regis et domini sua presūptione resoluit ut dicto. c. si iter q ut aduersus eos apostolicis dicere ipse possit illud indubie **M**ines egressi sunt de cauernis et p uocauerunt nos ad prelium ingnoram patres illi mi ferrimi verbuz christi. qui scandalizatum de pusillia qui in me credit expedit ut suspendatur mola asinaria in collo eius et demergatur i profundus **M**atth. as. xviii. de renunc. nisi cum pridem. s. generi et. c. cum ex iniuncto de no. ope. nunciatio. **E**cce prodolor synodus illa que se asserit in spiritu sancto cōgregatum suis monitorijs litterarum non erubescit patrem et dominum vniuersi coram papa facere et uocari et simul cum eo in papatum miserabiliter inbiando romanā ecclesiam sua presūptione confundere et turbare anathemate ex excommunicatione prouide ppetua labefacta cō ipijs qui si resurgēt i iudicio deputetur omnipotentis vni illi contra se nam sciant et sanctorum apostolorum petri et pauli quoru presunt ecclesiam in hac vita confundere furore sciant in futurum scribitur ad contextum. xxiii. di. c. in nomine **C**. **A**dicant mihi patres illi laude nulla digni sed argucijs subprimendi qua infligatōe diabolica repetitis malleis crebrisqz cōcussioibus alijs

dei videntis conantur opprimere et sumi piscatoris nauiculā in nauibus pellis in naufragij profunda demergere. xxii. di. c. in nomine. **C**. **S**icre debent patres illi pfecto boites ecclesie qui caritatem vulnerare modis omnibus moliantur et ecclesie recludere vniorem et nouum sūna in ecclesia gignere et consequenter humanum genus euertere et turbare **P**etri subnergi tamen non potest. xx. q. i. c. non turbatur de qua illius loquebatur pprium. c. inquit ecclesie vt tunc viuat cum leditur tunc intelligat. **C**uz arguitur tunc secuta sit cum de eritur tunc opteat cū superata videtur. **C**. **N**unc quippe imperator celestis inst. aut i iubente dno ab antiochia romana trallata. xxii. q. i. c. rogamus illam ipse solus fundauit et ipius privilegio fungitur. xxii. di. c. imo canoēs at te tatur quod non ab apostolis sed ab iplo saluatore nostro primatum obtinuit eadem di. c. sacro sancta ipse enim locum elegit eamqz ratione persecutionis de se rere noluit. **N**am petrus persecutionem rug. citem reuocauit dicens quod psc velle ibi pari scu. et crucifigi anteqz locum illum desereret vt extra qui filij sint legit. c. per venerabilem. s. sanc. iij. q. i. c. nulli in. c. ex plo illius qui tunicam suo cruce defendit. xxii. q. i. c. anoneo: hanc enim romanam ecclesiam. **P**etrus et **P**aulus propeio sanguine eodem die sub eodem pteore dno consecratur. xx. di. c. quis de elec. c. fundam cūta. xxii. di. c. hanc diuinam prouidentia inōmutabili dispositione legimus alijs pcesse vt i probentio li. vi. et ideo sac. xii. de ecclesia loquens ait sedebit iherlm secuta et merito a superiori mente superari non potest et mos dñi. **E**t insuper locus tur qui ab aliquo flumine non potest inundari. i. erroribus subnergi ergo nec flama obruent eaz et ratio est quia vniuersalis ecclesia errare non potest vt dicit **A**ugustinus super illo verbo ego pte rogauit petre vt non deficiat fides tua et **A**ug. dicit super illo verbo ps. sepe expugnauerunt me a iuuentate mea et eiz no potuerunt mihi. **C**. **I**n Abel ecclesia incepit et tūc **L**apin cum expugnauit sed Abel est saluatus sola ecclesia in hoc sūt et deus cum a diluio liberauit sola fuit in abraam et de caldoy ira est creptus sola in moysē et de manibus pharaonis liberatus est **D**avid saule et golia euasit deinde in machabeis et ipsi liberati sunt post. nodū in dno nostro ybesu xpo et ipse captus ligatus illulus et crucifixus et mortuus et deus cum tertia die suscitauit et post i apostolis et ipse psecutiones patientes ad vltim coronati ascenderunt in celum sic ergo omni tempore per. curatio ecclesie et spūs ordinare per suos milites in. itur vt strata pmaneat nititur ergo synodus illa **B**asilic. verum vicarium ihesu christi qui non pari hoīs sed dei vni vices gerit in terris suis literaz monitorijs in festare nauisqz submergere petri nā fluctuat sed nūqz desinit esse ratis cum successoris petri potestas non sit ex homine sed ex deo de iudi. c. nouit. s. i. solent lites moneri pp dubium finis. primo regum. xvi. c. **E**. de pecu. l. qd debetur sed bicinis et victoria certa est quia ecclesia christi vicarius sponsus pugilqz ecclesie gloriosus cui data est potestas in omnem tribu et populum et longam gentem apoc. xii. et qui habet potestatem magnam et terra illuminata est a gla eius.

apoc. xvii. veritatez sequitur que semper vincit et pualet eisdē. x. c. et vij. di. c. confuctudo et supra petraz solidam fundata est ideo ruere non potest. xxii. q. i. c. logtur. xxi. d. c. in nouo dicat mihi synod. illa **B**asilic. que contra summuz christi vicarium altare conatur erigere sūna fouens. xxii. q. v. c. no vos et idē cū sam dei tunicam et desuper contextam per frustra decerpit et christi p posse nititur vincā supplantare. xxii. q. i. c. quoniam vetus sumiqz piscatoris nauiculam i naufragij profunda demergere. xxii. di. c. in nomine **C**. **S**icre naqz debet quicūqz ab vnitae fidei vlt societate petri quomolibz semetipfos segregat tales nec vinculis pctōe solui nec ianuaz posse regni celestis ingredi dicit tex. xxii. q. i. c. quicūqz **Q**uid dicere synodus illa poterit nisi verbū illud scrutamur scripturas spē sunt que testimonium pbibent de nic. Jo. v. bec synodus pfecto habens oculum collisum vicarij ihesu christi dānare sūmas temere tā pcesūpsit matth. vij. xxii. q. vi. mibi pem. veritas quippe a se si delem abiecit et deo et de eius vicario exiit infide li. ij. q. vij. non potest. **N**on enim venit ponere pacē in ecclesia sed gladium bis acutū. xxii. q. i. c. qui cōtra pacem vbi dicit tex. qui contra pacem ecclesie sūt si dignitatem aut singulam militie habent videntur in eis scandalizando christi vicariū et per ipso ipm deus. x. di. c. nulla ratio et duob. ca. sequentib. viii. q. i. c. qui vos. **Q**uid dicent patres illi **B**asilic. synodi scissura ecclesie lacrimantis qui prauo ordine machinant malum et lingua seminant incendentes boīnes separare a fide prouerbi. vi. **Q**uid dicere poterunt nisi illud perueniunt peccata nostra vltqz ad celum et recordatus est dñs iniquitatu nostraz apoc. xvii. sequebar turbam ad facienduz mala et iudicio plurimoz acceui **E**odi. xxii. vnde aduersum illos patres condigne occurrat dicere canoīs verbum illud qz pcuracionem eoz argumentis suis sub quadā iustitie specie facaris quibusdam exquisitis aduocitionibz equitatem obrucere studuerit fuerunt ab out ni regimine et dignitate depositi scribitur ad contextum. xi. q. iij. c. ita cooptio nam qui alterius erroris consentit sciat se cum illo simili modo culpabilez iudicandum. xi. q. iij. c. qui consentit. lxxii. di. c. quid enim vbi dicit littera quid enim pdest illi suo error non pollui qui consensum pstat erranti ideo dicebat **I**bero in epistola ad paulinum. c. iij. q. seruitores dei ex vite merito tantum nocent si destruentibz no resistunt quia q bestialif vniit bestialif pōnatur **T**rib. enim odis quis dicitur consentire dicit glo. ij. q. i. c. notū primo si coopraf. i. q. i. si quis ipso bōcū non corrigit ex officio quos tenetur. lxxiii. di. c. ferioz **T**ertio modo cum defendit peccantem vel cū sua auctoritate deliquit. xi. q. iij. c. qui aliorum profecto non caret scrupulo societatis occulte qui manifeste facinori no desinit obuiare. ii. q. vii. c. negligere et ideo dicit tex. q non solum malitie bñ auctoritas vt aliqua presumptio extimat puniendos s; facietes et consentientes pari pena plectendos carbolica dānat ecclesia de sen. exco. c. qre de offi. s. l. c. i. ij. q. i. notum et alibi dicit tex. qui aliorum errorem defendit multo dānabilio: est illis qui errant quia non solum ille errat sed etiam alio offendicula erroris parat et cō. it. a. t. xxiii. q. iiii. c. q alioz vnde videt parcf illius **B**asilic. synodi et mente diligeret reuoluit qui temere et dānabiliter ipsius erroribz consensistis prouide dicebat vir ille egregius sup apoc. xi. c. viti electi et spirituales sequestrabunt se et suos

quibuscumque non consentientibus euangelice veritatis. Tandem post abissum et aliquos babilonis de quibus supra aliqua memorauimus ad cautelam. sicut mores illius basilicani synodi cognoscantur et cogniti euidenter restat ne parentem faciam longior rem ut ad perquisitionem illius arguerem an papa potuerit illam synodum basilicam dissoluere non obstantibus supra dictis decretis conciliorum constantiensis et basilicani. solliciti festinemus. Et antequam alio stilu veritam precor et deprecor auditoribus pariter et lectoribus ut si quid in hoc discursu dixeris contra basilicam synodum a venustate remotam aures acomodent patienter. vij. q. i. c. subgektum scriptum est enim quod non debemus i ultimum dimittere obprobrium illius qui probra nostra oleuit extra de iudeis. c. in quibusdam al incipit in nonnullis. s. ultimo bene facit. l. sed si hac lege. s. profinata. ff. de iniuria vocan. Nam q facit quod vult absque moderamine rationis audiet quod non vult xxij. di. s. quia vero ver. qui. hac. xxij. q. v. c. iniquum et alibi qui custodit os suum custodit causam suam et qui inconsulte loquitur sentiet mala. v. q. v. s. fi. et quod delictum esse honorem excludere scriptum sit. c. vbi sena. l. cl. l. i. et l. senatoris filia. ff. de ritu nup. xi. q. iiii. c. pualm et q no. vi. q. i. c. placuit de bñ. c. licet et c. ad abolenda in fi. de sen. exco. et c. ad audias cum sp. imo delictum aggrauat dignitas delinquentis. xxij. q. v. c. qui videt. xl. di. c. homo xpianus n. de. vl. mo. c. cum quidam. s. districti cum suis cōcor. et si nōq. p. priam iniuriam dissimulare et relaxare. Crisostom opium sit tamē iniuriam xpi et successoris eius est penitus improbatum unde propter hoc clamabat xpus in ps. confunde ruina et concludere aduersus eum eos qui per me sequuntur longe naq. grauius est diuinus q temporalem offendere maiestatem in autem. ut nō lu. contra naturā in p. in. col. vi. de bñ. c. vergentis et ibi no. cum plus punire et plus benefacere possit unde no. in. c. tua de decimis in glo. secunda.

Restat nō ut atinga indagine propolite veritatis an apostolicus potuerit basilicani concilium dissoluere et transferre ferrariam. put fecit non obstantibus decretis in concilio constantiensis et basilicani. de quibus in superioribus plixā fecimus mentionem ex quibus infertur decisio an concilium feraricū debeat catholicum et legitimum reputari et quia veritas sepi ex cogitata magis splendescit in lucem. xxxv. q. ix. c. graue. Sciendum est dum de loco i canonici concilij pro reductione grecar in eadem synodo basilicā. sub clamosa disputatione et discentōe plurima tractaretur scrutatio votis in omnibus deputacionibus illius synodi concordant maiores partes omni deputacione. de ciuitate auinion. tanq. potiori votū et votorum mun ita presidio pualere licet reluctantē et contradiēte rōano antistite dño meo dño Jo. ti. scē Sabini. p̄bitero cardinali apostolice sedis legato et in eadē basilicā. synodo presidente quasi illa ciuitas esset eligibilis tanq. non comprehensa sub decreto inito cum grecis per dictā synod basilicā. pluribus patribus et doctoribus in eadem con eo concordantibus snia de quorū mūero ego sui qui super huiusmodi disceptatione consilium eidem dño cardinali reddidi copiosius verum quia imperator romanor et constantinopolitā. epus ciuitatem illam auinion. tanq. non maritimam nec in decreto cum eis inito cōprehensam p̄tinus recusarunt et ipsi grecis ad illam ciuitatem contradicētibus se trāssere claro iure cōpto licuit dño nostro

pape illud basilicani concilium dissoluere ex causa p̄bata et ad ferrariam. ciuitatem edicere transferendum tanq. ad locum sanctitati sue acomodum et propinquum locum fertilem et amenum aptissimum et opulentissimum predicto concilio celebrando et in verbis decreti huiusmodi comprehensum ut idem dñs noster cōmode p̄cesset in eo concilio simul cum grecis p̄sonaliter cōuenire nec expediat representatiue per alium eius legatum in eo concilio interesse propter infirmitates multiplicas et languores assiduos quibus pro dolo lacrimabiliter detinetur cum agatur de tā grandi negotio vnione grece ecclesie et latine septingentorū annorū curriculo p̄ dolo bacceniaz diuise et de eorum scismatibus et erroribus extirpandis in quo concilio nēdum papa qui est caput et cardo fidei et ecclesie ortodoxe sed omnes deo deuoti ac etiā imperatores romanor pro eor salute deberent p̄sentialiter interesse. xcv. di. c. vbi nam legitis et tunc ad fidem confirmandam non ad potentiam ostendendam debet imperator in huiusmodi concilio quia de fide agitur interesse ead. di. c. non ad fidem et fortius ipse papa est fidei firmamentum debet in tā grādi et per maximo negotio p̄sonaliter interesse nam nō nisi ad papam successorē petri qñ de fide agitur pertinet diffinire. tex. ap̄us. xxij. q. ij. quoties vbi dicit quotiens de fide agitur ratio ventiletur arbitrio nō nisi ad petrum et sui nominis et honoris auctoritatem referre debere et c. et co. noie. c. nō turbatur. ver. demq. xij. di. in glo. videtur ergo questiones eaz de fide motam nulli licet determinare nisi apostolice sedi et dñi cō. que ad fidem in glo. aliud est ipsam sine diffinitione ventilare ut ibi dicitur fateor autem quod papa simul cum concilio debet et non soto questionē fidei terminare. tex. clarus. xij. di. c. p̄ceptis vbi dicitur quod questio fidei pertinet ad ecclesiam simul cum papa diffinire illud notandum quod quantum ad sacram scripturam exponendam sanctorum auctoritas p̄ualeret sed quantum ad cās finiendas p̄ualet auctoritas romanorum pontificum dicit glo. xx. di. c. de cretales et ex hijs dum eses pro tunc in eodem basilicani concilio et de loco eligendo pro futuro tunc concilio eligendo sub cōtradictione et votor scisura p̄ maxima tractaretur dicebam et repeto de cuius celsipando iurisdictionem et superioritatem in a postolicum vēdicare cum et sancte romane ecclesie cardiales sacerdotēs leuitici generis nūcupatos romane ecclesie grecium nūcupatur appellantur. xxij. di. c. in nomine domini circa medium ibi eligatur autem de istis ecclesij grecio mandatis penalisibus peniq. foandabilibus excois et p̄iuacionis ob beneficiorum et dignitatum ad idem concilium apostolicus de impetris r̄surus et cardinales ut illis alisteret cōp̄erere deberent legitime Nam etiam ipse papa non consuevit nec posset secundum quosdam aliquem excardinalibus excommunicare vel aliquod p̄ceptum eius iniungere sine aliorū cardinalium consensu nisi incidere in aliquas sententiam canonis nisi in canone vel snia de hijs sp̄tialis mentio habeatur ut no. bo. sty. de de. nō refi. c. ij. et Jo. mo. in. c. i. de scisma li. vi. Unde nimirum si ex p̄missis causis et alijs potissime quia eadem synodus aduectatur potestate concessa id concilium apostolicus dissoluit et decreuit alio trāssendum ut dixi. Et quia scelerati delictum est grauius vindicandum. xxij. q. i. c. non afferam de elec. licet de euitanda cum etiam nil sit infelicitatis felicitate peccantiū qua penalis nutrimur ipunitas

et mala voluntas velut interior hostis roboratur dicitur. xxij. q. i. c. paratus in fi. Ne xpi oues non verum pastorem sed mercenarium sequerentur cum illa synodus ecclesia fūneltraret. Plā mēdatiū p̄fecto ē xpianus se dicit et opa xpi si facere mēdatiū ē episcopus p̄m sacerdotem vel clericum se p̄fiteri et cōtraria huic ordini operari dicit. xxij. q. iij. c. cauet. Et ibi dicit glo. quod factio negamus xps sicut et verbis sicut factio mētinur sicut et verbis vnde scribitur iacobi primo quod vir duplex animo inconstans etiā in omnibus vijs suis et id vē duplicis cordis et labij sceleris et alibi dicit canon deus duplicis aspnato: simpli cem intentionē considerat verborum artem aspernatur et odit. xxij. q. iij. c. qui pierāt cum non valeat gl̄s aliquem ledere apud deum. De illis p̄fecto patribus in basilicani synodo residentibus xpus. Mat. xxij. loquebatur vobis ipocrite tristes similes estis se pulcra dealbatis que a foris apparent sp̄tiosa intus sunt plena osibus mortuor et alibi vobis qui dicitis bonum malum et c. i. q. iij. c. vobis de istis loquebatur apostolus ad Ebimō. vi. habentes sp̄s pietatis virtutem eius abnegātes hij sunt qui se trasfigurant in angelū lucis. C. Plus dico quod peccauisset papa et grauius obrasset nisi illud concilium dissoluit cum in omnem malignitatem prumperet et pro corde machinatur malum et iurgia seminat inter dēs homines separare a fide p̄ouer. vi. cū per eius monitozia litterarum ecclesie p̄turbatur vel mala alia sequi possent cum debeat futura mala p̄cauere nō iuuare ex doctrina. Imo. de sen. exco. c. inquisitionis in fi. Plā q̄ltercūq. possum dem v̄exare malos ut cessent a malo. xxij. q. v. c. iā vero vnde scriptum est quod ex eo quod nō cito p̄fertur cōtra malos snia absq. vilo timore perpetrant filij hominum mala ecclesiā. ix. item facilitas venie incendium tribuit delinquenti. xxij. q. iij. c. est iniusta de vita et bo. de. c. v. clerici eor vnde scriptum est quod rescandē sunt putride carnes et scabiola ouis et a caulis sp̄llēda ne tota domus massa composita et peccata ardeat corripat et putrescat testante. Jero. xxij. q. iij. c. referande et alibi idem Jeronimus attestatur in epistola ad paulinus. c. iij. quod scruiatores dei tantum edificat in ecclesia dei ex vite merito tantum nocent si destruentibus non restant quia qui bestialiter viuūt bestialiter condēpnaf. Propterea q̄ primū mibi intonuit dissolutione per a postolicum illius basilicani concilij facta fore letatus et sp̄s amplior reddita est mibi cum de eius sinistro principio monitoz emanator nullus posset felix exitus sperari quia ex errore non sequitur nisi error. l. ex diuerso. ff. de rei ven. Dualē ei fructū xpianus p̄p̄us de eo xilio poterat sperari cuius radix censetur infestā. i. q. i. c. fertur quia corrupta sūt q̄ corrupta rada ce p̄cedunt. xxij. q. v. c. neq. i. q. i. c. principatus illud prohibiditum decantando. Laudate celi et exultet terra quonia consolatus est dominus populum suū. ps. et aduersus illam synodum dignē occurrunt dicere verba illa audiuī vocem magnam de celo dicentem alla quia iudicauit de meretrice magna que corrum pit terram in p̄stitutione sua et vindicauit sanguines ieraor suor de manibus eius scribitur apoc. ix. i. p̄.

Restat consequenter respondere ad decreta illa de constantiensis et basilicani conciliorum primo loco proposita de quibus seriose feci in superioribus mentione super quibus synodus illa basilicani edificauit palatium in arena isto sibi subgerens concilium illud per

apostolicum dissolui minime potuisse et transferri ad aliam ciuitatem et papam subesse et non p̄cesse concilio et iam in dicta superioris discursu que non reposito studio beuitalis ga esset potius transcribere q̄ scribere et ne pp̄ responsonis penuriam videtur declinare certamē. xxij. di. c. in mandatis respondendum putauī cuius sigilatim et apiam in pabolis os meum et incipio a monitozio et citatorio illo primo quod incipit cum xpi ecclesia vbi recitat saluberrima instituta quibus pestis auaricie symonic cucrunt dignitate et bñficia ecclesiastica collōe gratuita esse digna et r̄doncio pastoribus conferenda edita in eodem basilicani concilio ipsum apostolicum trāsgressisse et de neglecta eor obseruantia impentur. Urbasq. dicitur electionem pontificum et prelatorū diuisionē scandala et scismata per vniuersas fere vacantes ecclesias igessisse et aduersus obedientes illius synodi decretis sententias fulminasse et nullo requisito domino minor cardinalium etiā in rebus grauibus consilio impentur ciuitatemq. penestrinā per eius tolerantia per stipendiarios ecclesie traditam in ruinam oppidumq. Mutrii in p̄dam traditum et ruinam indulgentias insuper plurimas multiplicasse ad impedidum indulgentias eiusdem concilij datas p̄ subscio oportuno pro reductione grecorum Amplius iura mentus in assumptione sui ap̄atus super certis ordinationibus p̄stitum non seruasse ex quibus dicta si nodus ex potestate ei data in constantiensis concilio ac ēt repetita in eodem concilio basilicani super omnia xpi fideles etiam si papalis dignitatis ex istat ipsa synodus edicit et decernit ut idem dñs noster. l. lx. dies eorum dicta synodo per se vel alius legitimum responsalem debeat comparere huiusmodi impetitionibus responsurus quo termino elapso et eo ut p̄mittitur minime comparente vel etiam cōparente ad vltiora p̄cedet cognoscendo et terminando put ecclesie sancte dei viderit expedire mandatis dñi cardinalibus ut ad illam synodum se trāsserāt et eidem assistant saluti ecclesie p̄uisuri. Et est bñficus ep̄i logus omni in eo monitozio et citatorio comprehensos sub datis pridie Kal. augusti. Mccc. xxxij.

Quis furor o patres que tanta licentia audendi. vnde. vi. l. si quis intatus. vij. q. i. c. audacter de cē. si. c. ij. li. vi. in glo. y. vclanus intellectum vcltruz ad talia facienda delcant p̄fecto de libro viuientium et cū iustis nō scribantur. psalmo. lxxij. trāsp̄tice incū de pe. di. iij. s. item secundum sane omne caput i eis languidum omne cor mercens et a planta p̄dis vsq. ad verticem non est in illa sanitas. Psal. i. vi. q. i. s. verum nescitis quod p̄barisci audito hoc sermone scan dalizati sunt quia ceci sunt et dices cecor. Mat. xv. xi. q. iij. c. inter verba que diabolica supplantatio vof oppressit temere p̄sumēdo. vicarium vclsu xpi petri successorē mundi arbitrum et magistrum coraz vobis in iudicio euocare cum omnis anima sublimi oribus potestatibus subdita esse debeat ad roman. xxij. xi. q. i. c. magnum. xxij. q. v. c. p̄dest et ij. c. ois anima de cē. et qui r̄clitit potēti ordinationi dei ad roman. xxij. q. i. s. sed sciendum. xxij. q. i. c. qd culpatur et q. iij. c. questum nouistis enim patres p̄ stea veneratione dignissimi quod vulgaris fama quozū daz et extimatio plurimū non arguunt ipsum papam et de papa est expectum quod semper bonus p̄sumit et si bonus non esset etiā si malum faceret semper intelligitur benefacere et ad bonū quicquid facit et om